
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

22.03.2023 

 

                                                              № 266 

 

Об утверждении Положения о порядке ведения 

реестра парковок на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения на 

территории муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» 

 

 

 

       В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Законом Астраханской области от 16.07.2018 № 59/2018-ОЗ «О реализации отдельных положений 

Федерального закона «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
       1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра парковок на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения на территории муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (прилагается). 

       2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области». 

       3. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания. 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по капитальному ремонту, строительству и архитектуре.  

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                    Д.М. Шубин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 
Утверждено постановлением 

администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

 Ахтубинского муниципального 

 района Астраханской области» 

от 22.03.2023 № 266 

 

 

Положение 

о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения на территории муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 

 

1. Общие положения 

 

         1.1 Положение о порядке ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» (далее – Положение) разработано на основании Федерального закона от 29.12.2017        

№ 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

         1.2. Положение устанавливает порядок ведения реестра парковок на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (далее – реестр 

парковок общего пользования местного значения). 

         1.3. Основная цель  ведения реестра парковок на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения – формирование единой базы парковок на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 

 

2. Порядок ведения и содержание реестра парковок на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения 

 

         2.1. Ведение реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения, осуществляется органами местного 

самоуправления муниципального образования «Городское поселения город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (далее – ОМС). 

         2.2. Ведение реестра парковок муниципального значения осуществляется ОМС на 

электронных и бумажных носителях по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

Положению и включает в себя следующую информацию: 

- адрес парковки; 

- описание парковки (габаритные размеры, количество парковочных мест, наличие парковочных 

мест для инвалидов, наличие средств организации дорожного движения); 

- основание внесения парковки в реестр; 

- дата внесения парковки в реестр; 

- примечание. 

         2.3. Сведения, включенные в реестр парковок муниципального значения, подлежат 

размещению на официальном сайте ОМС.  



 

3. Порядок включения парковки в реестр парковок муниципального значения 

 

          3.1. Для включения парковки в реестр парковок муниципального значения владелец 

парковки или его уполномоченный представитель представляет в ОМС заявление на включение 

парковки в реестр парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинский муниципальный район Астраханской области», по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему Положению. 

          3.2. К заявлению на включение парковки в реестр парковок муниципального значения, 

указанному в пункте 3.1 настоящего раздела, прилагаются следующие документы: 

- копия документа, удостоверяющего личность владельца парковки (для индивидуальных 

предпринимателей); 

- копия учредительных документов (для юридических лиц); 

- копия документа, удостоверяющего личность представителя, и документа, подтверждающего его 

полномочия (в случае подачи документов уполномоченным представителем); 

- копия документа, подтверждающего право владения (пользования) земельным участком, 

соответствующей частью здания, зданием, строением или сооружением, предполагаемыми к 

использованию (используемые) в качестве парковки. 

Копии документов заверяются владельцем парковки либо его уполномоченным представителем. 

          3.3. Документы, указанные в пункте 3.2 настоящего раздела, должны быть сброшюрованы 

(или прошиты), пронумерованы и скреплены печатью (при наличии). 

          3.4. ОМС регистрирует заявление, указанное в пункте 3.1 настоящего раздела, и документы, 

указанные в пункте 3.2 настоящего раздела, в день их поступления. 

          3.5. ОМС в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления, указанного в пункте 3.1 

настоящего раздела, и документов, указанных в пункте 3.2 настоящего раздела, рассматривает их 

и принимает решение: 

- о включении парковки в реестр парковок муниципального значения; 

- об отказе во включении парковки в реестр парковок муниципального значения. 

          3.6. Основанием для отказа во включении парковки в реестр парковок муниципального 

значения является представление неполного пакета документов, указанных в пунктах 3.1, 3.2 

настоящего раздела, и (или) недостоверных сведений в них. 

          3.7. В случае отсутствия основания для отказа во включении парковки в реестр парковок 

муниципального значения ОМС принимает решение в форме муниципального правового акта о 

включении парковки в реестр парковок муниципального значения и в течение 1 рабочего дня со 

дня принятия указанного решения вносит соответствующие сведения в реестр парковок 

муниципального значения. 

          3.8. ОМС в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о включении (об отказе во 

включении) парковки в реестр парковок муниципального значения направляет владельцу 

парковки или его уполномоченному представителю уведомление о принятом решении 

посредством почтового отправления. В случае принятия решения об отказе во включении 

парковки в реестр парковок муниципального значения в уведомлении указывается основание для 

отказа. 

В случае устранения недостатков, послуживших основанием для принятия решения об отказе во 

включении парковки в реестр парковок муниципального значения, владелец парковки или его 

уполномоченный представитель вправе повторно обратиться в ОМС в порядке, установленном 

настоящим разделом. 

          3.9. Основаниями для исключения парковки из реестра парковок муниципального значения 

являются: 

- заявление владельца парковки или его уполномоченного представителя об исключении парковки 

из реестра парковок муниципального значения; 



- уведомление владельца парковки или его уполномоченного представителя о прекращении 

деятельности в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица. 

          3.10. Владелец парковки или его уполномоченный представитель обязан известить ОМС о 

прекращении деятельности в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица 

в течение 10 рабочих дней со дня внесения записи в Единый государственный реестр 

юридических лиц или Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей. 

ОМС при поступлении соответствующей информации от владельца парковки или его 

уполномоченного представителя в течение 5 рабочих дней со дня ее поступления принимает 

решение в форме муниципального правового акта об исключении парковки из реестра парковок 

муниципального значения. Сведения об исключении парковки из реестра парковок 

муниципального значения вносятся ОМС в реестр парковок муниципального значения в течение 1 

рабочего дня со дня принятия решения об исключении парковки из реестра парковок 

муниципального значения. 

ОМС в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения об исключении парковки из реестра 

парковок муниципального значения направляет владельцу парковки или его уполномоченному 

представителю в письменной форме уведомление о принятом решении. 

          3.11. Парковка считается исключенной из реестра парковок муниципального значения со дня 

внесения записи в реестр парковок муниципального значения о ее исключении. 

 

 

Верно: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к Положению  

о порядке ведения реестра парковок  

на автомобильных дорогах общего 

 пользования местного значения на  

территории муниципального образования 

 «Городское поселение город Ахтубинск 

 Ахтубинского муниципального 

 района Астраханской области» 

 

РЕЕСТР ПАРКОВОК ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Номе

р 

реест

рово

й 

запи

си/да

та 

вклю

чени

я в 

реест

р 

Адрес 

(местонахождение) 

парковки 

Пло

щад

ь 

пар

ков

ки в 

кв. 

м 

Категори

я, класс и 

количест

во 

транспор

тных 

средств, 

которые 

могут 

размещат

ься на 

парковке/

количест

во мест 

для 

инвалидо

в 

Информация о владельце 

парковки 

Инфо

рмац

ия об 

искл

ючен

ии из 

реест

ра/ 

дата 

искл

ючен

ия 

 муниц

ипальн

ый 

район 

Астрах

анской 

област

и 

автомо

бильна

я 

дорога 

(км + 

м) 

(лево, 

право) 

ули

ца 

(пр

и 

нал

ичи

и) 

  наимено

вание 

юридич

еского 

лица/Ф.

И.О. 

(для 

индивид

уальног

о 

предпри

нимател

я) 

тел

ефо

н 

место 

нахожд

ения 

юридич

еского 

лица/ 

индиви

дуально

го 

предпр

инимат

еля 

(населе

нный 

пункт) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к Положению  

о порядке ведения реестра парковок  

на автомобильных дорогах общего 

 пользования местного значения на  

территории муниципального образования 

 «Городское поселение город Ахтубинск 

 Ахтубинского муниципального 

 района Астраханской области» 

 

 

                                                 Главе администрации  

                                                 муниципального образования  

«Городское поселение город Ахтубинск 

 Ахтубинского муниципального района  

Астраханской области»  

                                                 __________________________ 

                                                                              Заявление  

        на включение парковки в реестр парковок общего пользования, 

        расположенных на автомобильных дорогах общего пользования  

               местного значения муниципального образования  

                           «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области»  

    

от____________________________________________________________________. 

(наименование индивидуального предпринимателя, юридического лица) 

(далее - заявитель) 

    Место нахождения: ____________________________________________________. 

(почтовый адрес юридического лица; адрес регистрации по месту 

жительства индивидуального предпринимателя или физического лица) 

    Телефон/ факс: ______________________ E-mail: _________________________. 

    ИНН 

_____________________________________________________________________. 

(данные документа о постановке на учет налогоплательщика в налоговом 

органе) 

    ОГРН 

_____________________________________________________________________. 

(данные документа, подтверждающего факт внесения сведений в Единый 

государственный реестр юридических лиц (индивидуальных 

предпринимателей), с указанием адреса места нахождения органа, 

осуществившего государственную регистрацию) 

 

    Прошу   включить   парковку   в  реестр  парковок  общего  пользования, 

расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения  

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинский район Астраханской области». 

    Подтверждаю, что парковка принадлежит на праве ________________________ 

_______________________________________________________________________. 



    Информация о парковке: 

  

Адрес (местонахождение) (муниципальный район, км + м (лево, право), улица (при 

наличии)  

Площадь, кв. м  

Контактные телефоны  

Количество транспортных средств, которые одновременно могут быть размещены 

на парковке, количество мест для инвалидов, ед.  

Категория и класс транспортных средств, принимаемых на парковку  

 

    Согласен   на   включение  фамилии,  имени,  отчества  в  общедоступные  

источники. 

    К заявлению прилагаются документы согласно описи. 

 

_____________________________     _______________     _____________________    

    (наименование заявителя)                                 (подпись)                         (расшифровка подписи) 

 

 

    М.П. 

    (при наличии)                                                                      "_____" _____________ 20 ____ г. 



Номер 

реестровой 

записи

Площадь 

парковки в 

кв.м.

Категория, класс и 

количество 

транспортных средств, 

которые могут 

размещатся на 

парковке/количество 

мест для инвалидов

Информация об 

исключении из 

реестра/дата 

исключения

Муниципальный 

район 

Астраханской 

области

Автомобильная 

дорога (лево, 

право)

Улица (при наличии) 

Наименование 

юридического 

лица/Ф.И.О (для 

индивидуального 

предпринимателя)

Телефон

Место нахождения 

юридического 

лица/индивидуального 

предпринимателя 

(населенный пункт)

1

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Волгоградская д. 19 

магазин "Фермер"
120

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 12
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

2

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Волгоградская д. 4 А 

магазин "Магнит"
425

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 20
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

Реестр парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования 

"Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области"

Адрес (местонахождения) парковки Информация о владельце парковки



3

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Волгоградская д. 6 

магазин "Пятерочка"
161

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 9
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

4

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево

ул. Волгоградская д. 8 

магазин "Покупочка" 

"Аптека"

750

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 20
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

5

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Волгоградская д. 8 

магазин "Хороший"
156

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 9
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

6

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Франко д. 43 магазин 

"Сеадет"
174

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 11
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14



7

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Волгоградская д. 50 Б 

магазин "Мебельный"
135

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 6
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

8

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Волгоградская д. 89 

магазин "Натали"
308

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 22
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

9

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Волгоградская д. 99 

магазин "Подарков"
247,5

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

пароковочных мест: 22
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

10

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Волгоградская д. 105 

магазин "Заправка"
75

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 6
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14



11

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Волгоградская д. 109 

пункт выдачи "Валберис"
115

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 9
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

12

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право

ул. Волгоградская д. 111 

напротив Военкомата 

рядом с автобусной 

остановкой 

49,5

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 3
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

13

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Волгоградская д. 166 

магазин "Эталон"
80

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 6
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

14

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Волгоградская д. 178 

ТЦ
181,5

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 13
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14



15

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево 

ул. Волгоградская д. 182 

магазин "Все для 

мужчин"

120

Места дл яинвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 8
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

16

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Волгоградская д. 184 

магазин "Двери"
40

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 3
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

17

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право 

ул. Волгоградская д. 143 

магазин "АстМаркет" 

"Суд"

715

Предусмотрены места 

для инвалидов, 

парковочных мест: 22
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

18

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Волгоградская д. 73 к-

тр "Победа
312

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 15
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14



19

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право 

ул. Волгоградская д. 111 

напротив Военкомата 

рядом с автобусной 

остановкой 

49,5

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 4
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

20

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право ул. Сталинградская д. 3 92,5

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 5
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

21

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево ул. Сталинградска д. 4 85

Предусмотрены места 

для инвалидов, 

парковочных мест: 4
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

22

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Сталинградская д. 10 

(новый дом)
98,8

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 3
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14



23

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право ул. Нестерова 5 Б ТЦ ЦУМ 148,5

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 11
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

24

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право

ул. Жуковского 36 б 

магазин "Стильный 

регион"

192,5

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 14
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

25

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Жуковского дет. Сад 

№ 2
630

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 6
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

26

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево 
Черно-Иванова д. 2 

Гостиница "Влет"
702

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

пароковочных мест: 15
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14



27

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Шубина д. 81, магазин 

"Светлана"
21

Предусмотрены места 

для инвалидов, 

парковочных мест: 1
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

28

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право о. Петриков (на спуске) 372

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 24
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

29

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Волгоградская д. 111 с 

торца "Стомотологии"
95

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 8
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

30

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Финогенова д. 11 

"ЗАГС"
139,5

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 12
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14



31

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Ст. Лаврентьева д. 6 

СОШ № 4
96 и 264

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 23
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

32

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Иванова д. 2, 

Спотркомплекс
352

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 35
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

33

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Иванова д. 2, 

Спотркомплекс
1080

Предусмотрены места 

для инвалидов, 

парковочных мест: 42
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

34

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Иванова Парк 

"Летный"
560

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 56
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14



35

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Иванова д. 2А 

"Пенсионный фонд"
136

Предусмотрены места 

для инвалидов, 

парковочных мест: 13
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

36

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево ул. Сталинградская д. 2 90

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 8
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

37

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право ул. Сталинградская д. 1 150

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 12
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

38

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
 ул. Сталинградская д. 7 

магазин "Магнит"
350

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 20
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14



39

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право 
ул. Салинградская д. 12 

"Инвитро"
58,5

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 3
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

40

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Пролетарская д. 185 

магазин "от А до Я"
202,5

Предусмотрены места 

для инвалидов, 

парковочных мест 10
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

41

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Волгоградская д. 147 

магазин "Импульс"
150

Предусмотрены места 

для инвалидов, 

парковочных мест: 10
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

42

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево ул. Добролюбова д. 24 ТЦ 149,5

Места для инвалидоав 

не предусмотрены, 

парковочных мест: 9
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14



43

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Добролюбова д. 2 Б 

магазин "ЛиК"
36

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 2
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

44

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право ул. Андреева д. 1 Аптека 225

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 10
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

45

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Добролюбова д. 5 В 

магазин № 8
385

Предусмотрены места 

для инвалидов, 

Парковочных мест: 22
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

46

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево 
ул. Добролюбова д. 5 Б 

магазин "Пятерочка"
56

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 6
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14



47

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Ленинградская д. 1 

магазин "Пятерочка"
87

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 6
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

48

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право 
ул. Жуковского д. 29/1 

магазин "Динара"
210

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 12
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

49

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Жуковского д. 24 

магазин "Феникс"
407

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочгых мест: 29
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

50

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Жуковского д. 15 В, 

магазин "Джулия"
400

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 32
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14



51

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Жуковского д. 17 В, ТЦ 

"Твоя еда"
87,5

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 5
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

52

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Жуковского д. 18 

"Токио"
180

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 12
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

53

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Черно-Иванова 

магазин "Светофор"
578

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 26
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

54

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Черно-Иванова д. 11 

кафе "Пить Пиво"
408

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 18
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14



55

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Гагарина напротив 

"Музы"
250

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 20
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

56

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Гагарина д. 18 А, 

Сбербанк
94,5

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 8
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

57

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Щербакова д. 7 

Сбербанк
240

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест:16
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

58

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Астраханская д. 18 А 

магазин "Радость"
400

 Места для инвалидов 

не предусмотрены, 

парковочных мест: 20
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14



59

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Агурина 22 магазин 

"Пятерочка"
208

 Места для инвалидов 

не предусмотрены, 

парковочных мест: 10
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

60

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право Автовокзал 140

Предусмотрены места 

для инвалидов, 

парковочных мест: 11
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

61

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право Ж/Д Вокзал 342

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 14
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

62

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Саратовская д. 38, ЦРБ 

центральный вход
297

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 21
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14



63

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Право
ул. Франко д. 37 А, 

магазин "Любимый"
352,5

Места для инвалидов не 

предусмотрены,  

парковочных мест: 18
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14

64

Муниципальное 

образование 

"Городское 

поселение город 

Ахтубинск 

Ахтубинского 

муниципального 

района 

Астраханской 

области"

Лево
ул. Мира д. 59 А, магазин 

"Пятерочка"
243

Места для инвалидов не 

предусмотрены, 

парковочных мест: 14
Муниципальное 

образование "Городское 

поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области"

8(85141)3-85-16
г. Ахтубинск, ул. Щербакова, 

д. 14


